ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC LÝ

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Lý, ngày         tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm
Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;
Căn cứ Thông báo số 601/TB-UBND ngày 07/8/2025 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

UBND xã Phước Lý thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động, các cơ quan, đơn vị, trường học, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp
và Nhân dân trên địa bàn xã như sau:

 1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Lễ Quốc
khánh năm 2025 từ thứ Bảy, ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba, ngày 02/9/2025.
(Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ Lễ Quốc khánh và 02 ngày nghỉ hàng tuần).

 2. Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy
và Chủ nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để
bố trí lịch nghỉ phù hợp, theo đúng quy định pháp luật. Người sử dụng lao động
lựa chọn cho người lao động được nghỉ 01 ngày liền trước hoặc sau ngày
02/9/2025, gồm thứ Ba, ngày 02/9/2025 và lựa chọn 01 trong 02 ngày: thứ Hai,
ngày 01/9/2025 hoặc thứ Tư ngày 03/9/2025.

3. Các tổ chức, cơ quan, đơn vị, trường học, Y tế, các đơn vị lực lượng vũ
trang và hộ Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 01/9/2025 đến hết ngày
02/9/2025. Đồng thời, vệ sinh môi trường, đảm bảo cảnh quan, cơ quan, đơn vị
và nhà ở xanh - sạch - đẹp. Các cơ quan treo khẩu hiệu theo hướng dẫn của Ban
Xây dựng Đảng xã và Phòng Văn hóa – Xã hội.

4. Phòng Văn hóa – Xã hội phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự
nghiệp công và các ấp thực hiện kiểm tra lại các khẩu hiệu, panô tuyên truyền,
chỉnh trang cờ trên các tuyến đường giao thông nhất là đường 835B, 826… Các
cổng ấp văn hóa, bố trí trang trọng, tránh qua loa, hình thức, thông báo trên hệ
thống truyền thanh xã, trạm truyền thanh ấp cho nhân dân, các doanh nghiệp, cơ
sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn treo cờ Tổ quốc trong thời gian nghỉ lễ. Trung
tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc
nhân kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
(02/9/1945 - 02/9/2025) trên loa đài để nhân dân nắm biết và thực hiện.

2

5. Phòng Kinh tế tổ chức kiểm tra công tác vệ sinh môi trường các ấp trên
địa bàn xã; phối hợp với các ấp kịp thời nhắc nhở và yêu cầu các đơn vị thực hiện
dọn dẹp vệ sinh môi trường đối với các trường hợp chưa đảm bảo; vận động người
dân giữ gìn vệ sinh môi trường, phân loại xử lý rác tại nguồn và xử lý chất thải
rắn theo đúng quy trình; làm việc các đơn vị thu gom, vận chuyển rác tổ chức thu
gom rác theo lịch, đồng thời có kế hoạch tăng cường thu gom rác đảm bảo vệ sinh
môi trường, tránh làm ảnh hưởng đến mỹ quan và môi trường công cộng; tùy theo
tình hình tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường trên địa bàn.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức Chính trị - Xã hội xã
tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên gương mẫu tham gia hưởng ứng tích cực
và vận động người dân cùng tham gia treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm Quốc
khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và giữ
gìn vệ sinh môi trường xanh - sạch - đẹp.

Giao lãnh đạo cơ quan, đơn vị phân công cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động trực để thực hiện nhiệm vụ đảm bảo kịp thời, hiệu quả; đảm bảo
an ninh trật tự, an toàn cơ quan, đơn vị trong những ngày nghỉ lễ và đảm bảo các
điều kiện để hoạt động trở lại ngay sau ngày nghỉ lễ theo quy định.

UBND xã thông báo đến các lãnh đạo tổ chức, cơ quan, đơn vị nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU, TT. HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH;
- Các phòng, tổ chức, đơn vị liên quan;
- Các ấp trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Vương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Nguyễn Minh Vương<nguyenminhvuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:57:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LÝ<ubndphuocly2@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LÝ<ubndphuocly2@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T16:57:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC LÝ<ubndphuocly2@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!